ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ________
г. ________________

19 февраля  2015г.

__________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице __________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и МП ЩР «Щелковская Теплосеть», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Васильева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Сторонами", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить товарно-материальные ценности – котел водогрейный Турботерм-Стандарт-1000 с фронтальной крышкой, открывающейся вправо, в кол-ве 1шт. с Автоматикой Безопасности и Управления АБУ-3Д для котла мощностью 1000кВт (далее Товар), согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), для котельной, расположенной по адресу: г. Щелково, ул. Заводская, д. 10а.

1.2. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить Товар в рамках настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА.
2.1.  Стоимость настоящего Договора составляет _________ рублей (_______________________ рублей _____ коп.), в т. ч. НДС 18 % __________ рублей (_________________________ рубля __ копеек).
2.2.  Стоимость настоящего Договора включает в себя стоимость товара, поставляемого в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору), накладные расходы, транспортные расходы, таможенные расходы и др.
2.3.  Все платежи, предусмотренные настоящим Договором, производятся в безналичном порядке в рублях РФ в сумме, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору
2.4.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОСТАВКИ ТОВАРА.

3.1. Условия оплаты:

3.1.1. Платеж в размере 100% от стоимости настоящего Договора, осуществляется Покупателем на расчетный счет поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней, после подписания сторонами настоящего Договора и выставления счета Поставщиком и составляет       ___________ рублей (___________________________________ рублей ___ коп.), в т. ч. НДС 18 % ______________ рублей (________________________________ рубля __копеек).
3.2. Условия и сроки поставки:

3.2.1 Поставка Товара согласно Приложению № 1 к настоящему Договору составляет: 1-2 недели на изготовление крышки котла, 4-5 недель – АБУ с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, согласно п.3.1.1., но не позднее 25.03.2015г..

3.2.2 Отгрузка Товара со склада Поставщика (в г._______________) осуществляется только после поступления денежных средств согласно п.3.1.1, настоящего Договора на расчетный счет Поставщика.

3.2.3 Получение Товара осуществляется при предъявлении представителем Покупателя оригинальной доверенности по форме М-2 или транспортной накладной, в случае получения Товара Транспортной компанией в адрес Покупателя. При получении Товара представитель Поставщика и Покупателя подписывают  товарно-транспортную накладную или унифицированной формы ТОРГ-12, после чего обязанности Поставщика считаются выполненными.
3.3.  Получение Товара осуществляется самовывозом со склада, с отгрузкой Товара силами и средствами Поставщика на автотранспортные средства Покупателя, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки и погрузки Товара.

3.4.  В случае если Поставщик обнаружит, что транспортное средство Покупателя не может обеспечить безопасной транспортировки и погрузки Товара, он обязан незамедлительно известить об этом Покупателя или его представителя, отказав Покупателю в осуществлении погрузки Товара.

3.5.  Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанными в накладных на Товар.

3.6.  Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя.

3.7.  Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.
3.8.  Поставщик направляет извещение о дате готовности Товара к отгрузке не позднее, чем за 3 дня до даты отгрузки. Извещение направляется в адрес Покупателя факсимильным или электронным сообщением с подтверждением Покупателя о его получении.
3.9.  Покупатель обязан принять готовый товар у Поставщика и вывезти его со склада Поставщика в течение 7 дней с момента получения уведомления, в соответствии с п. 3.8. Договора.
3.10. Поставщик обязуется осуществить бесплатное хранение на своем складе в течение 7 рабочих дней, после прихода Товара на склад. Датой прихода Товара на склад считается дата следующая за датой указанной в извещении, переданном Поставщиком Покупателю посредством электронной или факсимильной связи, далее взимается оплата за сверхнормативное хранение 200 руб./кв.м./сутки.
3.11. Право собственности на оборудование, поставленное Поставщиком, переходит от Поставщика к Покупателю после подписания акта сдачи-приемки Товара, товарно-транспортной накладной или унифицированной формы ТОРГ-12, и сто процентной оплаты настоящего Договора.

3.12. Риск случайной гибели или повреждения Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1 Осуществить поставку Товара в сроки, указанные в п.3.2.1. настоящего Договора и в объеме согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

4.1.2 Передать Покупателю Товар надлежащего качества, количества и ассортимента,  обусловленный настоящим Договором и Приложением №1 к настоящему Договору.
4.1.3 Поставить Товар в комплекте с технической документацией, относящейся к Товару (необходимые сертификаты соответствия, технический паспорт, инструкция по монтажу и эксплуатации на русском языке, правила хранения Товара), поставляемому по настоящему Договору.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1 Оплатить стоимость поставленного Товара согласно срокам, установленным настоящим Договором.

4.2.2 Осуществить в установленные настоящим Договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

4.2.3 Предоставить уполномоченного представителя на момент приемки Товара и подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.).
5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА.

5.1. С поставкой Товара Покупателю передаются следующие документы:

· товарная накладная (ТОРГ-12);

· счет-фактура;

· технический паспорт;

· гарантийный талон котла;

· сертификаты соответствия, в том числе таможенного союза.
5.2. При приемке Товара, которая происходит во время передачи Товара Покупателю,  Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий Договор и Приложения №1 к настоящему Договору) по наименованию, количеству, ассортименту, качеству (только внешний осмотр) и товарному виду.

5.3. По окончании сдачи-приемки Товара Покупатель подписывает товарно-транспортные накладные. Подписание Покупателем товарно-транспортной накладной или в унифицированной форме ТОРГ-12, означает проведение проверки в полном объеме согласно п.5.2  и  принятие товара Покупателем.
5.4. В случае несоответствия качества или количества поставленного Товара согласно накладной Поставщика, Покупатель обязан в течение 10 (Десяти) рабочих дней, с даты получения оборудования  составить письменный акт приема-передачи и рекламационный акт за подписью Сторон, в которых отражены несоответствия.

5.5. Поставщик обязан рассмотреть рекламацию Покупателя в течение 10 (Десяти) рабочих дней, с даты поступления рекламации. Если по истечении указанного срока от Поставщика  не последует обоснованных возражений, то рекламация считается признанной и подлежит удовлетворению.

5.6. Рекламация и ответ на нее должны быть совершены в письменной форме.

· В заявлении о рекламации должны быть указаны следующие данные: номер Договора,

· наименование Товара,

· существо рекламации,

· подробные требования Покупателя (допоставка, устранение явных недостатков и пр.).
6. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
6.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им Товара, наличие сертификатов соответствия требованиям промышленной безопасности, государственным стандартам и нормам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, сертификата соответствия таможенного союза, а также соответствие нормативным требованиям условий хранения Товара до его передачи Покупателю
6.2. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю по акту приема – передачи все необходимые документы.
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
7.1. Поставщик предоставляет Покупателю  гарантию на поставленный Товар: на котлы – 24 месяца, на АБУ – 12 месяцев с момента поставки. Под гарантией понимается право, где Покупатель имеет возможность бесплатной замены узлов и комплектующих в составе Товара в случае выхода их из строя в пределах гарантийного срока. Поставщик обязуется  в кратчайший срок заменить вышедшие из строя узлы и комплектующие Товара, но не превышающий срок изготовления и поставки Товара, заявленные производителем оборудования. Срок гарантии продлевается на период простоя Товара в связи с ремонтом.

7.2.  Покупатель обязан соблюдать требования производителя, указанные в инструкции по монтажу и эксплуатации Товара. В противном случае, гарантия с Товара снимается, а ремонтные работы и стоимость заменяемого Поставщику Товара оплачиваются Покупателем.
7.3. При выходе из строя Товара Покупатель направляет Поставщику соответствующий акт, который рассматривается Поставщиком, и в течение 10 рабочих дней Поставщик письменно уведомляет Покупателя о признании гарантийного случая, либо направляет мотивированный отказ.

7.4. Покупатель обязан оплачивать Поставщику (по его счетам) стоимость необоснованных вызовов, которые не были обусловлены неисправностью оборудования, а были вызваны иными причинами. Стороны определяют стоимость такого вызова согласно ценам, указанным в действующем на момент вызова прайс-листе Поставщика.
7.5. Поставщик вправе не проводить очередные работы по гарантийному обслуживанию оборудования в период гарантии, если Покупатель не произвел оплату ранее проведенных работ в соответствии с п.7.4.  настоящего Договора.
7.6. Поставщик не принимает претензий по качеству Товара в гарантийный срок в следующих случаях:

· нарушение целостности пломб, установленных заводом – изготовителем или Поставщиком;

· при форс-мажорных обстоятельствах;

· при нарушении  Покупателем  Инструкции по эксплуатации Товара,

· при внесении Покупателем  в гарантийный период любых изменений в конструкцию Товара (замена деталей, агрегатов), без привлечения специализированной организации   и письменно не согласованных с Поставщиком, а также произведенных без ведома/участия Поставщика;

· наличие на Товаре механических повреждений, произошедших по вине Покупателя и вызвавших возникновение неисправностей оборудования;

· несоблюдение Покупателем правил и инструкций по монтажу и эксплуатации Товара, а также правил хранения Товара, либо вмешательство в работу оборудования лиц, не имеющих аттестации или допуска к эксплуатации, настройке и ремонту оборудования.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить  на выбор Поставщику требования:

-соразмерного уменьшения покупной цены;

-безвозмездного устранения недостатков Товара;

-замены поставляемого Товара.

8.3. В случае нарушения обязательств Поставщика, предусмотренных п. 3.2.1 настоящего Договора, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от стоимости поставляемого Товара за каждый день просрочки.
8.4. Уплата штрафов, пеней и неустоек, а также возмещение убытков не освобождают стороны от исполнения своих обязательств, сложившихся на момент нарушения Договора.

8.5. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ФОРС-МАЖОР.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, актов государственных органов и если эти обстоятельства возникли после заключения Договора и непосредственно повлияли на его исполнение. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана с наступлением и прекращением вышеуказанных обстоятельств не позднее двух дней с момента их наступления или прекращения, в письменной форме уведомить другую сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за исполнение обязательств.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

10.1. Стороны приложат все усилия к разрешению всех могущих возникнуть споров и разногласий путем взаимных переговоров. Все споры и разногласия могущие возникнуть из настоящего Договора и в связи с ним подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с Арбитражно-процессуальным кодексом РФ.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
11.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.

11.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
11.4. В случае изменения юридического адреса или банковских счетов Стороны уведомляют об этом друг друга в течение 5 (Пяти) банковских дней.
11.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.6. Любое уведомление по данному Договору дается в письменной форме в виде телефонограммы, факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его юридическому адресу. Уведомление считается данным в день отправления телеграммы, письма по электронной почте, факсимильного сообщения или на 7 (седьмой) день после отправления заказного письма по почте.

11.7.  Приложения:

Приложение №1 – Спецификация поставки Товара.

11.8  Договор составлен на 6 (Шести) листах в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Поставщик:
	Покупатель:

	Контактные телефоны:

	МП ЩР «Щелковская Теплосеть»

141100, Московская обл., г. Щелково, ул. Иванова, д.2/1, стр.2

ИНН/КПП  5050026684/505001001

р/с  40602810340480100099  в ОАО «Сбербанк россии» г. Москва

к/с  30101810400000000225

БИК 044525225

Контактные телефоны:

(49656) 6-41-84, 6-44-03

                                                                 Директор

                             МП ЩР «Щелковская Теплосеть»

   ____________________

                          ___________________ А.Н. Васильев
Приложение №1

к Договору № ______
от  19 февраля 2015г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование оборудования
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена, Руб.
	Сумма, Руб.

	1
	1.1 Котел  водогрейный стальной жаротрубный Турботерм-Стандарт-1000 (ТТС-1000) мощностью 1000кВт.
В комплекте:

- турбулизаторы
- патрубок группы безопасности

- площадка под щит управления
	шт.
	1

	1.2.  Документация для котла ТТС-1000,
состоящая из:

- паспорт котла
- гарантийный талон котла

- инструкция по эксплуатации
- сертификаты
	шт.
	1

	2
	2.1. Автоматика Безопасности и Управления АБУ-3Д для котла мощностью 1000 кВт.

В составе:

- набор первичных датчиков

- соединительные кабели с лотками и монтажными приспособлениями
	шт.
	1

	2.2. Документация для АБУ-3Д,
состоящая из:
- паспорта

- гарантийные талоны

- инструкция по эксплуатации
	шт.
	1

	Стоимость оборудования:

	НДС (18%):

	Итого за оборудование:

	Покупатель:
Директор

МП ЩР «Щелковская Теплосеть»
______________________  / А.Н. Васильев/

            М.П.

	Поставщик:

________________________/                            /
              М.П.

    _________________________ Покупатель                                            _______________________ Поставщик
6